
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
09.09.2024 № 2080 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
г. Белогорск» 
 
 
 В соответствии с постановлением Администрации города Белогорск 
от 01.04.2024 № 603 «О системе управления муниципальными программами 
города Белогорск»,  

 
постановляю: 
 
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта на территории г. Белогорск» согласно приложению, к настоящему 
постановлению. 

2. Установить, что мероприятия муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории г. Белогорск», утвержденной 
постановлением Администрации города Белогорск от 15.10.2014 № 1879, 
реализованные до 31.12.2024, являются I этапом реализации 
муниципальной программы. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города 
Белогорск от 15.10.2014 № 1879, от 26.02. 2015 №329, от 20.03 2015 № 501, 
от 14.05 2015 № 844, от 08.09. 2015 №1619, от 03.11 2015 № 1955, от 25.12 
2015 № 2224, от 28.12. 2015 № 2292, от 29.12. 2015 № 2302, от 21.03 2016 
№ 340, от 20.04. 2016 № 474, от 14.06. 2016 № 825, от 12.09. 2016  
№ 1411, от 26.10. 2016 № 1701, от 28.12. 2016 № 2077, от 28.02. 2017 
№ 323, от 10.05. 2017 № 818, от 18.07. 2017 №1650, от 11.09 2017  
№ 2231, от 13.12. 2017 № 2857, от 28.12. 2017 № 2957, от 29.12 2017 
№ 2979, от 06.03. 2018 № 312, от 01.06. 2018 № 824, от 26.07. 2018 № 1103, 
от 08.10. 2018 №1525, от 26.12. 2018 № 2064, от 21.02. 2019 № 238, от 30.04. 
2019 № 616, от 02.07. 2019 № 971, от 27.09. 2019 № 1467, от 30.12. 2019 
№1969, от 30.03. 2020 № 377, от 04.06. 2020 № 584, от 17.08 2020 № 939, 
от 19.11. 2020 № 1353, от 29.12. 2020 №1545, от 09.02. 2021 № 125, от 26.03 
2021 № 362, от 16.06. 2021 № 758, от 30.07. 2021 № 1019, от 11.11. 2021 
№ 1524, от 30.12. 2021 № 2107, от 16.02. 2022 № 220, от 24.03. 2022 № 458, 



2 
 

от 17.06. 2022 № 1089, от 07.11. 2022 № 2232, от 29.12. 2022 № 2655, от 
17.02. 2023 № 303, от 28.03. 2023 № 555, от 24.03. 2023 № 995, от 17.07. 
2023 № 1375, от 25.12. 2023 № 2551, от 21.02. 2024 № 342, от 27.04 2024 
№ 858. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
5. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 

6. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
социальным вопросам Бурмистрову Г.А. 

 
 
 
Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
г. Белогорск 
09.09.2024 № 2080 

 
 

Муниципальная программа  
«Развитие физической культуры и спорта на территории  

г. Белогорск» 
 

1. Стратегические приоритеты и цели муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории г. Белогорск»  

 
1.1. Оценка текущего состояния  сферы физической культуры и спорта 

в г. Белогорск  
 
Муниципальная политика в сфере физической культуры и спорта нацелена на 

создание условий для систематического занятия гражданами физической культурой 
и спортом, формирование у населения навыков здорового образа жизни. 

Сфера физической культуры и спорта представлена МКУ «Управление ФКиС 
Администрации г. Белогорск» и шестью подведомственными учреждениями: МАУ 
стадион «Амурсельмаш», МАУ стадион «Локомотив», МАУ «Физкультурно-
оздоровительный комплекс им. С.Солнечникова», МАУ ДО «СШ № 1 г. Белогорск», 
МАУ ДО «СШ № 2 г. Белогорск», МАУ ДО «СШ «Белогорец». Учреждения спорта 
оказывают содействие в организации мероприятий по подготовке спортивных 
сборных команд, проведении официальных спортивных и физкультурно-
оздоровительных мероприятий, услуги по реализации дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки. В учреждениях физкультурно-
спортивной направленности работает 71 специалист, из них 36 тренеров-
преподавателей, средний возраст тренерского состава составляет 54 года. 
Укомплектованность кадрами составляет 89%.   

Четыре учреждения включены во Всероссийский реестр объектов спорта. 
Численность граждан, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом в городе Белогорск, в 2023 году достигла 29193 человека (53,1%), из которых 
170 человек - в сельской местности. 

Ежегодно в городе проводится более 200 муниципальных физкультурных и 
спортивных мероприятий, количество участников ежегодно увеличивается и в 2023 
году составило более 21 000 человек. 

Общее количество спортивных сооружений, функционирующих в городе 
Белогорск на 2023 год, - 243, в том числе 101 плоскостное спортивное сооружение, 3 
стадиона, 42 спортивных зала, 1 плавательный бассейн. Единовременная пропускная 



способность спортивных объектов составляет 6 962 человека в час. Доля 
обеспеченности от потребности города в соответствии с социальными нормами без 
учёта рекреационной зоны составляет 70,5% с учётом рекреационной зоны 99,1% 
увеличение показателя происходит за счёт снижения количества людей, 
проживающих на территории города. 

Вместе с тем сохраняется ряд проблем, требующих решения. 
Основными проблемами в сфере физической культуры и спорта являются 

низкая обеспеченность современными спортивными сооружениями для массовых 
занятий физической культурой и спортом, а также износ спортивной материально-
технической базы, низкий уровень развития адаптивного спорта, низкая доля 
населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, 
потребность в кадрах, отсутствие молодых специалистов. 

Выполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории г. Белогорск» (далее - муниципальная программа) 
позволит обеспечить реализацию проблем в сфере физической культуры и спорта на 
долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической 
рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала. 

 
1.2. Описание приоритетов и целей в сфере реализации  

муниципальной программы  
 
Реализация муниципальной программы направлена на достижение целей, 

определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на 
перспективу до 2036 года», Стратегии социально-экономического развития города 
Белогорск на период до 2030 года, утвержденной решением Белогорского городского 
Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25. 

К приоритетным целям в области физической культуры и спорта, 
определенным указанными правовыми актами, отнесены: 
1) сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, 

поддержка семьи; 
2) создание условий для систематического занятия гражданами физической 

культурой и спортом, формирования у населения навыков здорового образа 
жизни. 

 С учетом обозначенных приоритетов целью муниципальной программы 
является: 

− повышение на 30% к 2030 году уровня удовлетворённости граждан условиями 
для занятий физической культурой и спортом. 

 
1.3. Задачи муниципального управления,  

способы их эффективного решения в сфере физической культуры и спорта и 
сфере муниципального управления  

 
Для достижения цели муниципальной программы предусмотрены следующие 

задачи муниципального управления: 



1) модернизация и развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, 
массового, детского спорта и спорта высших достижений; 

2) содействие развитию массового, детско-юношеского спорта и спорта высших 
достижений; 

3) повышение качества жизни инвалидов посредством обеспечения нуждающихся 
качественными реабилитационными услугами; 

4) повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения функций в 
установленной сфере деятельности. 
Для решения задач, сформирован ряд мероприятий: 

а) создание спортивных сооружений, отвечающих современным требованиям, в 
том числе для проведения соревнований различного уровня; 

б) укрепление материально-технической базы спортивных учреждений; 
в) организация и проведение спортивных мероприятий; 
г) подготовка спортсменов высокого класса; 
д) расширение кадрового потенциала специалистов. 

 
Кроме того, решение указанных задач будет способствовать достижению 

национальной цели «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение 
благополучия людей, поддержка семьи» и ожидаемому результату реализации 
Стратегии социально-экономического развития города Белогорск «Распространение 
здорового образа жизни, массовых занятий физической культурой и спортом, 
увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни, а также увеличение доли 
граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом». 

 



 
2. ПАСПОРТ  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории г. Белогорск» 
 

2.1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы Бурмистрова Галина Афанасьевна 
Ответственный исполнитель муниципальной программы Саяпина Ольга Николаевна, начальник МКУ «Управление ФКиС 

Администрации г. Белогорск» 
Период реализации муниципальной программы  Этап I: 2015-2024 годы 

Этап II: 2025-2030 годы 
Цели муниципальной программы Повышение на 30% к 2030 году уровня удовлетворённости граждан 

условиями для занятий физической культурой и спортом  
Направления (подпрограммы) муниципальной программы  - 
Объемы финансового обеспечения за весь период реализации  Этап I: 1 173 054,007 тыс. рублей; 

Этап II: 1 037 811,260 тыс. рублей 
Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственной программой Амурской области  

Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия 
людей, поддержка семьи/ показатели: «Повышение к 2030 году уровня 
удовлетворённости граждан условиями для занятий физической культурой и 
спортом»; «Снижение к 2030 году суммарной продолжительности временной 
нетрудоспособности граждан в трудоспособном возрасте на основе формирования 
здорового образа жизни, создания условий для своевременной профилактики 
заболеваний и привлечения граждан к систематическим занятиям 
спортом»/государственная программа Амурской области «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Амурской области» 

 
2.2. Показатели муниципальной программы 

 
 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Повышение на 30% к 2030 году уровня удовлетворённости граждан условиями для занятий физической культурой и спортом 
1. Увеличение 

доли 
населения г 
Белогорск, 
систематиче
ски 
занимающих
ся 
физической 
культурой и 
спортом 

ГПАО возрастаю
щий 

% 53 2023 56,1 58 62 65 69 70 Указ 
Президент

а РФ от 
28.04.2008 

№ 607 
«Об 

оценке 
эффектив

ности 
деятельно

сти 
органов 

местного 
самоуправ

ления 
муниципа

льных, 
городских 
округов и 
муниципа

льных 
районов» 

МКУ 
«Управл

ение 
ФКиС 

Админис
трации  

г. 
Белогорс

к» 

Повышение к 
2030 году уровня 
удовлетворённост

и граждан 
условиями для 

занятий 
физической 
культурой и 

спортом. 
Снижение к 2030 
году суммарной 

продолжительнос
ти временной 

нетрудоспособно
сти граждан в 

трудоспособном 
возрасте на 

основе 
формирования 

здорового образа 
жизни, создания 

условий для 
своевременной 
профилактики 
заболеваний и 
привлечения 

граждан к 

- 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
систематическим 
занятиям спортом 

2 Увеличение 
доли 
граждан 
трудоспособ
ного 
возраста, 
систематиче
ски 
занимающих
ся 
физической 
культурой и 
спортом 

ГП АО возрастаю
щий 

% 47,2 2023 54,6 54,7 54,9 56,6 58,6 60 Распоряже
ние 
Правитель
ства РФ от 
24.11.2020 
г № 3081-
р «Об 
утвержден
ии 
Стратегии 
развития 
физическо
й 
культуры 
и спорта в 
РФ на 
период до 
20230 
года» 

МКУ 
«Управл
ение 
ФКиС 
Админис
трации г. 
Белогорс
к» 

Повышение к 
2030 году уровня 
удовлетворённост
и граждан 
условиями для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом. 
Снижение к 2030 
году суммарной 
продолжительнос
ти временной 
нетрудоспособно
сти граждан в 
трудоспособном 
возрасте на 
основе 
формирования 
здорового образа 
жизни, создания 
условий для 
своевременной 
профилактики 
заболеваний и 
привлечения 

 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
граждан к 
систематическим 
занятиям спортом 

3 Увеличение 
доли детей и 
молодежи, 
систематиче
ски 
занимающих
ся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
детей и 
молодежи от 
3 до 29 лет 

ГПАО возрастаю
щий 

% 82,9 2023 87,1 88 88,5 89 89,5 90 Распоряже
ние 

Правитель
ства РФ от 
24.11.2020 
г № 3081-

р «Об 
утвержден

ии 
Стратегии 
развития 

физическо
й 

культуры 
и спорта в 

РФ на 
период до 

20230 
года» 

 

МКУ 
«Управл
ение 
ФКиС 
Админис
трации г. 
Белогорс
к» 

Повышение к 
2030 году уровня 
удовлетворённост
и граждан 
условиями для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом. 
Снижение к 2030 
году суммарной 
продолжительнос
ти временной 
нетрудоспособно
сти граждан в 
трудоспособном 
возрасте на 
основе 
формирования 
здорового образа 
жизни, создания 
условий для 
своевременной 
профилактики 
заболеваний и 

 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
привлечения 
граждан к 
систематическим 
занятиям спортом 

4 Увеличение 
доли 
граждан 
среднего 
возраста 
(женщины 
30-54 года, 
мужчины 
30-59 лет), 
систематиче
ски 
занимающих
ся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
граждан 
среднего 
возраста 

ГПАО возрастаю
щий 

% 44,6 2023 57,5 60,2 62,8 65,3 68,7 70 Распоряже
ние 

Правитель
ства РФ от 
24.11.2020 
г № 3081-

р «Об 
утвержден

ии 
Стратегии 
развития 

физическо
й 

культуры 
и спорта в 

РФ на 
период до 

20230 
года» 

МКУ 
«Управл
ение 
ФКиС 
Админис
трации г. 
Белогорс
к» 

Повышение к 
2030 году уровня 
удовлетворённост
и граждан 
условиями для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом. 
Снижение к 2030 
году суммарной 
продолжительнос
ти временной 
нетрудоспособно
сти граждан в 
трудоспособном 
возрасте на 
основе 
формирования 
здорового образа 
жизни, создания 
условий для 
своевременной 
профилактики 

 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
заболеваний и 
привлечения 
граждан к 
систематическим 
занятиям спортом 

5 Увеличение 
доли 
граждан 
старшего 
возраста 
(женщины 
55-79 лет, 
мужчины 
60-79 лет), 
систематиче
ски 
занимающих
ся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
граждан 
старшего 
возраста 

ГПАО возрастаю
щий 

% 19,2 2023 26,4 30,4 32,8 39,3 43,1 45 Распоряже
ние 
Правитель
ства РФ от 
24.11.2020 
г № 3081-
р «Об 
утвержден
ии 
Стратегии 
развития 
физическо
й 
культуры 
и спорта в 
РФ на 
период до 
20230 
года» 

МКУ 
«Управл
ение 
ФКиС 
Админис
трации г. 
Белогорс
к» 

Повышение к 
2030 году уровня 
удовлетворённост
и граждан 
условиями для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

 

6 Увеличение 
доли 

ГПАО возрастаю
щий 

% 16,5 2023 18,5 19,5 22,3 26,8 28,5 30 Распоряже
ние 

МКУ 
«Управл

Повышение к 
2030 году уровня 

 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
населения г. 
Белогорск с 
ограниченны
ми 
возможностя
ми здоровья 
и инвалидов, 
систематиче
ски 
занимающих
ся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
данной 
категории 
населения 
города 

Правитель
ства РФ от 
24.11.2020 
г № 3081-

р «Об 
утвержден

ии 
Стратегии 
развития 

физическо
й 

культуры 
и спорта в 

РФ на 
период до 

20230 
года» 

 

ение 
ФКиС 
Админис
трации г. 
Белогорс
к» 

удовлетворённост
и граждан 
условиями для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

7 Доля 
населения             
г. Белогорск, 
выполнивши
х нормативы 
ВФСК 
«ГТО», в 
общей 

ГПАО возрастаю
щий 

% 49 2023 52 52,9 53,1 55,2 58,3 60 Постановл
ение 
Правитель
ства 
Амурской 
области от 
16.01.2023 
№ 37 «Об 

МКУ 
«Управл
ение 
ФКиС 
Админис
трации г. 
Белогорс
к» 

Повышение к 
2030 году уровня 
удовлетворённост
и граждан 
условиями для 
занятий 
физической 
культурой и 

 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
численности 
населения, 
принявшего 
участие в 
сдаче 
нормативов 
ВФСК 
«ГТО» 

утвержден
ии 
Порядка 
проведени
я 
монитори
нга 
социально
-
экономиче
ского 
развития 
муниципа
льных 
образован
ий 
Амурской 
области» 
 

спортом 

8 Доля 
сельского 
населения, 
систематиче
ски 
занимающег
ося 
физической 
культурой и 

ФП вне 
НП 

возрастаю
щий 

% 42,5 2023 48,3 49,6 - - - - Постановл
ение 

Правитель
ства 

Амурской 
области от 
25.09.2023 

№ 800 
«Об 

МКУ 
«Управл
ение 
ФКиС 
Админис
трации г. 
Белогорс
к» 

Повышение к 
2030 году уровня 
удовлетворённост
и граждан 
условиями для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом. 

 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
спортом утвержден

ии 
государст

венной 
программ

ы 
Амурской 
области 

«Развитие 
физическо

й 
культуры 
и спорта 

на 
территори

и 
Амурской 
области» 

 

Снижение к 2030 
году суммарной 
продолжительнос
ти временной 
нетрудоспособно
сти граждан в 
трудоспособном 
возрасте на 
основе 
формирования 
здорового образа 
жизни, создания 
условий для 
своевременной 
профилактики 
заболеваний и 
привлечения 
граждан к 
систематическим 
занятиям спортом 

9 Количество 
муниципаль
ных 
учреждений 
спорта, 
предоставля
ющих 
реабилитаци

ОМС - ед. 2 2023 2 - - - - - - МКУ 
«Управл
ение по 
физичес

кой 
культуре 
и спорту 
Админис

Снижение к 2030 
году суммарной 
продолжительнос
ти временной 
нетрудоспособно
сти граждан в 
трудоспособном 
возрасте на 

- 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возрастан
ия/убыва

ния 

Единица 
измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Значение показателя по годам Докумен
т  

Ответст
венный 

за 
достиже

ние 
показат

еля 

Связь с 
показателями 
национальных 

целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 
 

2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
онные и 
абилитацион
ные услуги 
инвалидам, в 
том числе 
детям-
инвалидам 

трации 
города 

Белогорс
к» 

основе 
формирования 
здорового образа 
жизни, создания 
условий для 
своевременной 
профилактики 
заболеваний и 
привлечения 
граждан к 
систематическим 
занятиям спортом 

 
2.3. План достижения показателей муниципальной 

программы в 2025 году  
 

№ 
п/п 

Цели/показатели 
муниципальной 

программы 

Уровень 
показателя 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На 
конец 
2025 
года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб. 

1. Повышение на 30% к 2030 году уровня удовлетворённости граждан условиями для занятий физической культурой и спортом 
1.1. Увеличение доли населения 

г Белогорск, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом 

ГПАО % - - - - - - - - - - - 56,1 



1.2 Увеличение доли граждан 
трудоспособного возраста, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом 

ГПАО % - - - - - - - - - - - 54,6 

1.3 Увеличение доли детей и 
молодежи, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности детей и 
молодежи от 3 до 29 лет 

ГПАО % - - - - - - - - - - - 87,1 

1.4 Увеличение доли граждан 
среднего возраста 
(женщины 30-54 года, 
мужчины 30-59 лет), 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
граждан среднего возраста 

ГПАО % - - - - - - - - - - - 57,5 

1.5 Увеличение доли граждан 
старшего возраста 
(женщины 55-79 лет, 
мужчины 60-79 лет), 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
граждан старшего возраста 

ГПАО  % - - - - - - - - - - - 26,4 

1.6 Увеличение доли населения 
г. Белогорск с 
ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 

ГПАО % - - - - - - - - - - - 18,5 



общей численности данной 
категории населения города 

1.7 Доля населения  
г. Белогорск, выполнивших 
нормативы ВФСК «ГТО», в 
общей численности 
населения, принявшего 
участие в сдаче нормативов 
ВФСК «ГТО» 

ГПАО % - - - - - - - - - - - 52 

1.8 Доля сельского населения, 
систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом 

ГПАО % - - - - - - - - - - - 48,3 

1.9 Количество 
муниципальных 
учреждений спорта, 
предоставляющих 
реабилитационные и 
абилитационные услуги 
инвалидам, в том числе 
детям-инвалидам 

ОМС ед. - - - - - - - - - - - 2 

 
2.4. Структура муниципальной программы 

 
№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 
1. Проект города Белогорск «Развитие инфраструктуры физической культуры, массового, детского спорта и поддержка спорта высших 

достижений»  
(Бурмистрова Галина Афанасьевна куратор) 

 Ответственный за реализацию МКУ 
«Управление ФК и С Администрации г. 
Белогорск» Саяпина Ольга Николаевна  

Срок реализации (2025 – 2030 годы) 



№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 
1.1. Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта/ модернизация и развитие 
инфраструктуры физической культуры и 
спорта, массового, детского спорта и 
спорта высших достижений 

Привлечение к систематическим 
занятиям физической культурой и 
спортом и приобщение к здоровому 
образу жизни широкой массы населения, 
что окажет положительное влияние на 
улучшение качества жизни жителей 
города  

Увеличение доли населения г Белогорск, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом. Увеличение доли граждан 
трудоспособного возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом. 
Увеличение доли детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи от 3 до 29 лет. 
Увеличение доли граждан среднего возраста 
(женщины 30-54 года, мужчины 30-59 лет), 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста. 
Увеличение доли граждан старшего возраста 
(женщины 55-79 лет, мужчины 60-79 лет), 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан 
старшего возраста. 
Увеличение доли населения г. Белогорск с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности данной категории населения города. 
Доля населения г. Белогорск, выполнивших 
нормативы ВФСК «ГТО», в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче нормативов 
ВФСК «ГТО». 
Доля сельского населения, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом. 
Количество муниципальных учреждений спорта, 

1.2 Количество участников физкультурно-
массовых и спортивных мероприятий/ 
модернизация и развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта, массового, 
детского спорта и спорта высших 
достижений 



№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 
предоставляющих реабилитационные и 
абилитационные услуги инвалидам, в том числе 
детям-инвалидам 

2. Проект города Белогорск «Формирование системы комплексной реабилитации  
и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» 

(Бурмистрова Галина Афанасьевна куратор) 
 Ответственный за реализацию МКУ 

«Управление ФК и С Администрации г. 
Белогорск» Саяпина Ольга Николаевна 

Срок реализации 2025 год  

2.1 Доля инвалидов, в отношении которых 
осуществляются мероприятия по 
реабилитации и (или) абилитации, в общей 
численности инвалидов, обратившихся за 
такими услугами в организации/ 
повышение качества жизни инвалидов 
посредством обеспечения нуждающихся 
качественными реабилитационными 
услугами 

Увеличение доли реабилитационных 
организаций, включенных в систему 
комплексной реабилитации и абилитации 
инвалидов, в том числе детей-инвалидов 
(приобретение оборудования, обучение 
специалистов) с целью обеспечения 
возможности получения 
реабилитационных и (или) 
абилитационных услуг, нуждающихся в 
этих услугах 

Количество муниципальных учреждений спорта, 
предоставляющих реабилитационные и 
абилитационные услуги инвалидам, в том числе 
детям-инвалидам 

3. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в сфере физической культуры и спорта» 
 Ответственный за реализацию МКУ 

«Управление ФК и С Администрации г. 
Белогорск» Саяпина Ольга Николаевна 

Срок реализации (2025 – 2030 годы) 

3.1 Количество победителей и призеров 
чемпионатов, кубков, первенств мира,  
Европы, России, ДВФО 

Увеличение количества победителей и 
призёров соревнований различного 
уровня 

Увеличение доли населения г Белогорск, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом. Увеличение доли граждан 
трудоспособного возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом. 

3.2 Доля спортсменов, включённых в состав 
сборных команд области по видам спорта 

Увеличение количества спортсменов, 
включённых в состав сборных команд 



№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 
от общего количества спортсменов, 
занимающихся на программах спортивной 
подготовки 

Амурской области Увеличение доли детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи от 3 до 29 лет. 
Увеличение доли граждан среднего возраста 
(женщины 30-54 года, мужчины 30-59 лет), 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста. 
Увеличение доли граждан старшего возраста 
(женщины 55-79 лет, мужчины 60-79 лет), 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан 
старшего возраста. 
Увеличение доли населения г. Белогорск с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности данной категории населения города. 
Доля населения г. Белогорск, выполнивших 
нормативы ВФСК «ГТО», в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче нормативов 
ВФСК «ГТО». 
Доля сельского населения, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом. 
Количество муниципальных учреждений спорта, 
предоставляющих реабилитационные и 
абилитационные услуги инвалидам, в том числе 
детям-инвалидам 

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  



№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 
и муниципальных учреждений» 

 Ответственный за реализацию МКУ 
«Управление ФК и С Администрации г. 
Белогорск» Саяпина Ольга Николаевна 

Срок реализации (2025 – 2030 годы) 

4.1. Реализация основных задач и направлений 
развития физической культуры и спорта 

Улучшение качества предоставляемых 
услуг жителям города Белогорск 
учреждениями спорта 

Увеличение доли населения г Белогорск, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом. Увеличение доли граждан 
трудоспособного возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом. 
Увеличение доли детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи от 3 до 29 лет. 
Увеличение доли граждан среднего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста. 
Увеличение доли граждан старшего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан 
старшего возраста. 
Увеличение доли населения г. Белогорск с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности данной категории населения города. 
Доля населения г. Белогорск, выполнивших 
нормативы ВФСК «ГТО», в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче нормативов 
ВФСК «ГТО». 



№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 
Доля сельского населения, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом. 
Количество муниципальных учреждений спорта, 
предоставляющих реабилитационные и 
абилитационные услуги инвалидам, в том числе 
детям-инвалидам 

 
2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

 
Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/источник финансового 
обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа (всего), в том 
числе: 

1 037 811,260 134 310,962 184 131,638 284 342,165 174 342,165 130 342,165 130 342,165 

Федеральный бюджет 221 471,500 471,500 32 900,000 146 300,000 41 800,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 28 973,500 103,500 19 267,000 7 469,000 2 134,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 787 366,260 133 735,962 131 964,638 130 573,165 130 408,165 130 342,165 130 342,165 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Развитие 
инфраструктуры физической культуры, 
массового, детского спорта и поддержка 
спорта высших достижений» (всего), в том 
числе: 

251 789,473 0,000 53 789,473 154 000,000 44 000,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 221 000,000 0,000 32 900,000 146 300,000 41 800,000 0,000 0,000 



Областной бюджет 28 870,000 0,000 19 267,000 7 469,000 2 134,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 1 919,473 0,000 1 622,473 231,000 66,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Формирование 
системы комплексной реабилитации и 
абилитации инвалидов, в том числе детей-
инвалидов» 

821,429 821,429 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 471,500 471,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 103,500 103,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 246,429 246,429 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта» 

3 263,160 2 000,000 252,632 252,632 252,632 252,632 252,632 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 3 263,160 2 000,000 252,632 252,632 252,632 252,632 252,632 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  
и муниципальных учреждений» 

781 937,198 131 489,533 130 089,533 130 089,533 130 089,533 130 089,533 130 089,533 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Местный бюджет 781 937,198 131 489,533 130 089,533 130 089,533 130 089,533 130 089,533 130 089,533 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

3. Основные положения и финансовое обеспечение  
структурных элементов муниципальной программы  

 
3.1. ПАСПОРТ 

проекта города Белогорск «Развитие инфраструктуры физической культуры, массового, детского спорта  
и поддержка спорта высших достижений» 

 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Развитие физической культуры и 

массового спорта 
Срок реализации 
проекта 

Дата начала 
01.01.2025 

Дата окончания 
31.12.2030 

Куратор проекта Бурмистрова Галина Афанасьевна Заместитель Главы по социальной политике 
Руководитель проекта Саяпина Ольга Николаевна Начальник Муниципального казённого учреждения «Управление 

по физической культуре и спорту Администрации города 
Белогорск» 

Администратор проекта Сырбачева Галина Михайловна Заместитель начальника Муниципального казённого учреждения 
«Управление по физической культуре и спорту Администрации 
города Белогорск» 

Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории г. 
Белогорск» 

1.1. Государственная программа 
Амурской области 

«Развитие физической культуры и спорта на территории 
Амурской области» 

 
2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия (результата) и источники 
финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 
рублей) 

Всего (тыс. 
рублей) 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 
1. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта 

1.1. Создано «умных» спортивных площадок , всего 0,000 16 842,105 0,000 0,000 0,000 0,000 16 842,105 
1.1.1. Федеральный бюджет 0,000 12 000,00 0,000 0,000 0,000 0,000 12 000,00 
1.1.2. Областной бюджет 0,000 4 000,00 0,000 0,000 0,000 0,000 4 000,00 
1.1.3. Местный бюджет 0,000 842,105 0,000 0,000 0,000 0,000 842,105 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2 Выполнены капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 
0,000 14 947,368 0,000 0,000 0,000 0,000 14 947,368 

1.2.1 Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2.2 Областной бюджет 0,000 14 200,00 0,000 0,000 0,000 0,000 14 200,00 
1.2.3 Местный бюджет 0,000 747,368 0,000 0,000 0,000 0,000 747,368 
1.2.4 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Количество участников физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 
2.1 Усовершенствована материально-техническая база 

для занятий физической культурой и спортом в 
учреждениях спорта, всего 

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2.1.2. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2.1.3. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2.2 Реконструирован МАУ стадион «Локомотив» 0,000 22 000,000 154 000,0

00 
44 000,00
0 

0,000 0,000 220 000,000
* 

2.2.1 Федеральный бюджет 0,000 20 900,000 146 300,0
00 

41 800,00
0 

0,000 0,000 209 000,000
* 

2.2.2 Областной бюджет 0,000 1 067,000 7 469,000 2 134,000 0,000 0,000 10 670,000* 
2.2.3 Местный бюджет 0,000 33,000 231,000 66,000 0,000 0,000 330,000* 
2.2.4 Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 1 500,00 53 889,473 154 100,0 44 100,000 100,000 251 789,473 



0 00 100,000 
в том числе:        

Федеральный бюджет 0,000 32 900,000 146 300,0
00 

41 800,00
0 

0,000 0,000 221 000,000 

Областной бюджет 0,000 19 267,000 7 469,000 2 134,000 0,000 0,000 28 870,000 
Местный бюджет 0,000 1 622,473 231,000 66,000 0,000 0,000 1 919,473 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
*объемы финансового обеспечения указаны в соответствии с Долгосрочным планом комплексного социально-экономического развития 
города Белогорск на период до 2030 года, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 29.12.2023 № 4073-р 

 
3.2. ПАСПОРТ 

проекта города Белогорск «Формирование системы комплексной реабилитации и  
абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» 

 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Формирование системы 

комплексной реабилитации и  
абилитации инвалидов, в том числе 
детей-инвалидов 

Срок реализации 
проекта 

Дата начала 
01.01.2025 

Дата окончания 
31.12.2025 

Куратор проекта Бурмистрова Галина Афанасьевна Заместитель Главы по социальной политике 
Руководитель проекта Саяпина Ольга Николаевна Начальник Муниципального казённого учреждения «Управление по 

физической культуре и спорту Администрации города Белогорск» 
Администратор проекта Сырбачева Галина Михайловна Заместитель начальника Муниципального казённого учреждения 

«Управление по физической культуре и спорту Администрации 
города Белогорск» 

Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории 
г. Белогорск»  



1.1. Государственная программа 
Амурской области 

«Развитие системы социальной защиты населения Амурской 
области» 

 
2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия (результата) и источники 
финансирования 

Объем финансового обеспечения по 
году реализации (тыс. рублей) 

Всего (тыс. рублей) 

2025 
1. Доля инвалидов, в отношении которых осуществляются мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности 

инвалидов, обратившихся за такими услугами в организации 
1.1. «Реализация мероприятий в сфере реабилитации и абилитации 

инвалидов» 821,429 821,429 

1.1.1. Федеральный бюджет 471,500 459,200 
1.1.2. Областной бюджет 103,500 103,500 
1.1.3. Местный бюджет 246,429 246,429 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 821,429 821,429 
в том числе:   

Федеральный бюджет 471,500 471,500 
Областной бюджет 103,500 103,500 
Местный бюджет 246,429 246,429 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 
 

3.3.  ПАСПОРТ 
комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в сфере физической культуры и спорта» 

 
1. Основные положения 

 



Куратор комплекса процессных мероприятий Бурмистрова Галина Афанасьевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительный орган 

МКУ «Управление ФК и С Администрации г. Белогорск», Саяпина 
Ольга Николаевна - начальник  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта на территории города Белогорск» 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в 
сфере физической культуры и спорта» (всего), в том 
числе: 

2 000,000 252,632 252,632 252,632 252,632 252,632 3 263,160 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 2 000,000 252,632 252,632 252,632 252,632 252,632 3 263,160 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Организация, проведение и 
участие в физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятиях различного уровня» № 1, всего, в том 
числе: 

1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 500,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 500,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Поддержка детско-
юношеского спорта» № 2, всего, в том числе: 

500,000 252,632 252,632 252,632 252,632 252,632 1 763,160 



Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 500,000 252,632 252,632 252,632 252,632 252,632 1 763,160 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
3.4. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  
и муниципальных учреждений» 

 
1. Основные положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Бурмистрова Галина Афанасьевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительный орган 

МКУ «Управление ФК и С Администрации г. Белогорск», Саяпина 
Ольга Николаевна - начальник  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта на территории города Белогорск» 
 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления  
и муниципальных учреждений» (всего), в том числе: 

131 489,
533 

130 089,53
3 

130 089,5
33 

130 089,533 130 089,533 130 089,533 781 937,198 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 131 489, 130 089,53 130 089,5 130 089,533 130 089,533 130 089,533 781 937,198 



533 3 33 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Развитие инфраструктуры 
и материально-технической базы для занятий 
физической культурой и спортом» № 1, всего, в том 
числе: 

1 500,00
0 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 2 000,00 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1 500,00

0 
100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 2 000,00 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений» № 2, всего, в том числе: 

117 500,
470 

117 500,47
0 

117 500,4
70 

117 500,470 117 500,470 117 500,470 705 002,820 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 117 500,

470 
117 500,47
0 

117 500,4
70 

117 500,470 117 500,470 117 500,470 705 002,820 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Содержание органов 
местного самоуправления» № 3, всего, в том числе: 

4 892,43
4 

4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 29 354,604 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 4 892,43

4 
4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 4 892,434 29 354,604 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий» № 4, всего, в том 
числе: 

7 596,62
9 

7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 45 579,774 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 7 596,62

9 
7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 7 596,629 45 579,774 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

4. Перечень  
объектов капитального строительства, приобретаемых объектов недвижимости 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/

объекта 
капитального 
строительства 

(объекта 
недвижимого 
имущества) 

Механизм 
реализации 

объекта (новое 
строительство, 
реконструкция, 

техническое 
перевооружени

е, 
приобретение, 
обоснование 
инвестиций, 

строительство 
«под ключ») 

Создавае
мая 

мощност
ь 

(прирост 
мощност

и) 
объекта 

Наличие 
утвержденно
й проектно-

сметной 
документаци

и 
(имеется/отс

утствует) 

Сметная 
стоимость 

объекта или 
предполагае

мая 
(предельная) 

стоимость 
объекта 

(тыс. рублей, 
в ценах 

соответству
ющих лет) 

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей Срок 
планируем
ого ввода 
(приобрет

ения) 
объекта в 
эксплуата

цию 

год общий объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

федеральн
ый 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего в т.ч. на ПИР 
и 

ПСД/обоснов
ание 

инвестиций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Проект города Белогорск «Развитие инфраструктуры физической культуры, массового, детского спорта и поддержка спорта высших достижений»  

1. Модернизац
ия и 
развитие 
инфраструкт
уры 
физической 
культуры и 

X X X X Всего по 
мероприя
тию за 
весь 
период 
его 
реализаци
и 

14 947,368 14 947,368 - 14 200,00 747,37 - 2026 



спорта, 
массового, 
детского 
спорта и 
спорта 
высших 
достижений: 

2026 год 
 

14 947,368 14 947,368 - 14 200,00 747,37 - 

1.1. Реконструкци
я стадиона 
«Локомотив» 

Реконструкция  189 
человек 
в смену 

отсутствует - Всего по 
объекту за 
весь 
период 
его 
реализаци
и 

14 947,368 14 947,368 - 14 200,00 747,37 - 2026 

2026 год 14 947,368 14 947,368 - 14 200,00 747,37 - 
2027 год 0 0 0 0 0 0 
2028 год 0 0 0 0 0 0 

 
 

 


	№2080 от 09.09.2024
	приложение к №2080 от 09.09.2024
	Приложение
	УТВЕРЖДЕНА
	постановлением Администрации г. Белогорск
	09.09.2024 № 2080
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта на территории
	г. Белогорск»
	1. Стратегические приоритеты и цели муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории г. Белогорск»
	1.1. Оценка текущего состояния сферы физической культуры и спорта
	в г. Белогорск
	1.2. Описание приоритетов и целей в сфере реализации
	муниципальной программы
	1.3. Задачи муниципального управления,
	способы их эффективного решения в сфере физической культуры и спорта и сфере муниципального управления
	2.1. Основные положения
	2.2. Показатели муниципальной программы
	2.3. План достижения показателей муниципальной
	2.4. Структура муниципальной программы
	2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	3. Основные положения и финансовое обеспечение
	структурных элементов муниципальной программы
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	*объемы финансового обеспечения указаны в соответствии с Долгосрочным планом комплексного социально-экономического развития города Белогорск на период до 2030 года, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 29.12.2023 № 4073-р
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий



